Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

GABINETE DO VEREADOR LUZINE1 DELGADO

INDICAÇÃO - 013/2017 ANO: 2017
AUTOR: VEREADOR LUZINEI DELGADO - PSC
ASSUNTO: SINALIZAÇÃO DE RUAS

APROVADO EM F
SENHOR PRESIDENTE, MANICORÉ
NOBRES VEREADORES, SENHORAS VEREADORAS

Os vereadores que este subscreve, vem nos termos regimentais vigentes, depois
de ouvido o Douto Plenário deste Poder Legislativo, INDICA na forma regimental ao
Chefe do Executivo Municipal a sinalização das ruas do Município de Manicoré
como: Placas verticais, faixa de pedestre e lombadas, bem como a revitalização das
sinalizações existentes.

Justificativas

Considerando o grande aumento do número de motocicletas existentes no
município de Manicoré. E consequentemente aumento da probabilidade de acidentes.

Considerando os frequentes acidentes em nossa cidade, causados pela
imprudência dos condutores e principalmente pela falta de sinalização como: Faixas de
pedestres, placas verticais e lombadas. Dessa forma faz-se necessário a devida atenção a
essa proposiíura de cunho coletlvo.

Na certeza de que os nobres pares votarão pela aprovação desta,
antecipadamente agradeço pelo apoio e peço se aprovado seja enviado uma cópia
uma cópia ao Ilustríssimo senhor Newton Neto - Scc. Municipal de Obras; uma
cópia ao Ministério Público na pessoa do Exmo. senhor Dr. Marcelo Martins de
Sales - Promotor de Justiça; e uma cópia ao Exmo senhor Sebastião Pimentel de
Medeiros - Prefeito de Manicoré.

Sala das Sessões Plenário Professor Vereador Emanuel Colares Duarte em de 03
de Julho de 2017.

Av. Santos Dumont, n° 633-Bairro: Auxiliadora - Fone/Fax: 385-1440/1515 - Gel. (097)99165-9120
CGC - 14.179.972/0001-08 - CEP: 69.280-000

E-mail: camara.municipalmre@hotmail.com
Site Oficial - www.manicore.am.leg.br

Manicoré - Amazonas